
UCHWAŁA Nr XXX/285/2016
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”

Na podstawie  art.  18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446) oraz § 8 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W dowód uznania za inicjatywy i przedsięwzięcia podejmowane w celu zorganizowa-
nia środowiska starogardzkich przedsiębiorców, przyznaje się  Panu Bolesławowi Budzie – 
długoletniemu prezesowi Starogardzkiego Klubu Biznesu -   Związek Pracodawców medal 
„Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”.

§  2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

           Przewodniczący Rady Miasta
                   Starogard Gdański
         
                  Jarosław Czyżewski



Uzasadnienie

Bolesław Buda od 1989 r. prowadzi działalność gospodarczą na terenie Starogardu 
i Koteż. W 1996 r. wybudował nowoczesną drukarnię, która jest obecnie wyposażona w naj-
nowocześniejsze urządzenia poligraficzne. Świadczone usługi charakteryzują się wysoką ja-
kością oraz rzetelnym podejściem do klienta. 

Od samego początku swej działalności dostrzegał konieczność zorganizowania środo-
wiska przedsiębiorców. Z jego inicjatywy w październiku 1991 r. została powołana Izba Rol-
niczo-Przemysłowo-Handlowa „Kociewie”, której był V-ce Prezesem.  W 1994 r. w ramach 
Izby był pomysłodawcą powstania Rady Rozwoju Regionalnego 3xR, która w wyborach sa-
morządowych  wprowadziła  do  Rady  Miasta  Radnych  reprezentujących  przedsiębiorców. 
W 2000 r. był inicjatorem powołania Starogardzkiego Klubu Biznesu. W latach 2006-2008 
został Prezesem. Po przekształceniu w 2008 r. w Związek Pracodawców został jego pierw-
szym prezesem pełniąc tą funkcję do 2015 r.  Kierowana organizacja przez Bolesława Budę 
dzięki jego zaangażowaniu i zdobyciu dużego autorytetu systematycznie się rozwija zrzesza-
jąc obecnie 160 firm i pracodawców, które zatrudniają ponad 30 tys. pracowników. Pod jego 
kierownictwem organizacja aktywnie włączyła się w sprawy związane z rozwojem miasta, 
wspierała działania władz miasta oraz lobbowała na rzecz rozwoju infrastruktury miejskiej, 
renowacji starówki oraz poprawy infrastruktury drogowej. Z jego inicjatywy podejmowano 
szereg działań na szczeblu wojewódzkim na rzecz modernizacji DW 222,229, modernizacji 
stadionu im. K. Deyny. Na szczególne podkreślenie zasługują działania na rzecz budowy ob-
wodnicy Starogardu. Był inicjatorem powołania Społecznego Komitetu Budowy Obwodnicy, 
ciągłego lobbowania na szczeblu wojewódzkim i centralnym. 

W toku kierowania organizacją  dużo czasu i  miejsca poświęcał  budowaniu właści-
wych relacji pracodawca-pracownik oraz problematyce społecznej odpowiedzialności bizne-
su. To za jego sprawą były inicjowane różne przedsięwzięcia, związane z większym wkładem 
przedsiębiorców w rozwój sportu, kultury,  upowszechniania wiedzy o biznesie wśród mło-
dzieży szkolnej. Był inicjatorem powołania Rad Gospodarczych przy Prezydentach, Burmi-
strzach, Wójtach. 

Bolesław Buda swoją postawą, skromnością oraz wieloma inicjatywami na rzecz mia-
sta w pełni zasługują na wyróżnienie medalem „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”. 


